
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/490/22 
RADY MIEJSKIEJ W PISZU 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Pisz 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2021 r. poz. 1915 z późn. zm.) Rada Miejska w Piszu uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Pisz stanowiącym załącznik do uchwały Nr XLIX/583/06 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 
30 czerwca 2006 r. w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Pisz (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. Nr 107 poz. 1749 z późn. zm.) wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) W § 4 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) świadczenia pieniężnego, jeżeli udzielenie stypendium w formach wymienionych w pkt 1 - 3 jest 
niemożliwe lub nie jest celowe.”; 

2) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„1. Postępowanie w sprawie przyznania lub odmowy przyznania stypendium szkolnego w imieniu 
Burmistrza Pisza na podstawie upoważnienia Rady Miejskiej w Piszu prowadzi Dyrektor Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Piszu. 

2. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego składa się w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Piszu zgodnie z zasadami określonymi w art. 90n ustawy o systemie oświaty. Wzór wniosku 
określa Załącznik nr 1 do Regulaminu. 

3. Wnioski o przyznanie zasiłku szkolnego składa się w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Piszu zgodnie z zasadami określonymi w art. 90e ustawy o systemie oświaty. Wzór wniosku 
określa Załącznik nr 2 do Regulaminu.”.; 

3) W § 8 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego składa się w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Piszu. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi, po złożeniu wniosku o przyznanie 
zasiłku szkolnego wraz z udokumentowaniem okoliczności opisanych we wniosku (np. zaświadczenie 
z policji, lekarskie, dokumenty z Urzędu Stanu Cywilnego i inne).”; 

4) W § 10 ust. 1  i ust. 5 otrzymują brzmienie: 

„1. Rodzice ucznia lub pełnoletni uczeń otrzymujący stypendium szkolne są obowiązani niezwłocznie 
powiadomić o ustaniu przyczyn, które stanowiły podstawę przyznania stypendium szkolnego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 23 sierpnia 2022 r.

Poz. 3638



5. W przypadkach szczególnych, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone stypendium 
szkolne w całości lub w części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub też 
niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, dopuszcza się możliwość odstąpienia od żądania takiego 
zwrotu.”.; 

5)  Załącznik Nr 1 i Załącznik Nr 2 do Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów zamieszkałych na terenie Gmin Pisz otrzymują odpowiednio brzmienie zgodnie 
z Załącznikami Nr 1 i Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pisza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Edmund Lipnicki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3638



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/490/22 

Rady Miejskiej w Piszu 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

Załącznik nr 1 do Regulaminu udzielania pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Pisz 
 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM SZKOLNEGO 

1. Wnioskodawca (właściwe należy zaznaczyć):  

◻Rodzic ◻ Pełnoletni uczeń 

◻Dyrektor szkoły ◻ Opiekun prawny 

Imię i nazwisko .................................................................................................................................... 

Adres zamieszkania ............................................................................................................................. 

PESEL ............................................................Telefon kontaktowy...................................................... 

2. Dane ucznia ubiegającego się o stypendium szkolne 

Imię i nazwisko ucznia......................................................................................................................... 

PESEL ...................................................................   Data urodzenia ................................................... 

Adres zamieszkania ucznia................................................................................................................... 

3. Informacje o szkole, do której uczęszcza uczeń w roku szkolnym .............. /.............. 

Nazwa szkoły........................................................................................................................................ 

Klasa/rok nauki..................................................................................................................................... 

4. Dane uzasadniające przyznanie świadczenia pomocy materialnej. 

a) Oświadczam, że moja rodzina składa się z niżej wymienionych osób, które pozostają we wspólnym 
gospodarstwie domowym: 

L.p. Nazwisko i imię Pesel Stopień 
pokrewieństwa 

Miejsce 
pracy/nauki Źródło dochodu Miesięczna 

wysokość dochodu 
       
       
       
       
       
       
       

Łączny miesięczny dochód netto całego gospodarstwa domowego*: ……………………………………… 

*- dochód z tytułu zatrudnienia, dochód z działalności gospodarczej, dochód z gospodarstwa rolnego wg. 
posiadanych hektarów przeliczeniowych, alimenty, renta, emerytura, stypendium socjalne, naukowe, inne. 

Średni miesięczny dochód netto na jednego członka gospodarstwa domowego (zgodnie z załączonymi 
zaświadczeniami lub oświadczeniami o wysokości dochodów w rodzinie, odcinkami renty lub emerytury 
oraz ustaloną wysokością dochodu z gospodarstwa rolnego) wynosi: 

………….....................zł   (słownie:.....................................................................................................zł). 

b) Uczeń ubiegający się o stypendium szkolne otrzymuje/ nie otrzymuje* inne stypendium 

o charakterze socjalnym przyznane przez ............................................................................................... 

w wysokości ........................................... na okres .................................................................................. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3638



*- niepotrzebne skreślić 

c) Uzasadnienie przyznania stypendium szkolnego 
Przesłanki inne niż kryterium dochodowe 

uzasadniające przyznanie stypendium 
szkolnego 

Krótka charakterystyka wskazanej przesłanki (kogo dotyczy) 

Bezrobocie  
Niepełnosprawność  
Ciężka lub długotrwała choroba  
Wielodzietność  
Rodzina niepełna  
Zdarzenie losowe  

Inne (jakie?)  

5. Pożądana forma świadczenia pomocy materialnej inna niż forma pieniężna (zaznaczyć X właściwe): 

◻ całkowite lub częściowe pokrycie kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, wykraczających poza 
zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych 
realizowanych poza szkołą, 

◻ pomoc rzeczowa o charakterze edukacyjnym, 

◻ całkowite lub częściowe pokrycie kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 
zamieszkania. 

6. Uzasadnienie złożenia wniosku po terminie: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Załączone do wniosku dokumenty: 

1) ............................................................................................................... 

2) ............................................................................................................... 

3) ............................................................................................................... 

4) ............................................................................................................... 

5) ............................................................................................................... 

Oświadczenia 

Ja niżej podpisany/a zgodnie z art. 90n ust. 5a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2021 r. poz. 1915 z późn. zm.) oświadczam, że jestem świadomy/a 
odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

...................................... …………………………………… 

(miejscowość, data) (podpis wnioskodawcy) 

Oświadczam, że przedstawione dane są zgodne ze stanem faktycznym oraz że niezwłocznie 
powiadomię podmiot realizujący wypłatę świadczenia o rezygnacji z nauki lub zaprzestania 
realizacji obowiązku szkolnego przez ucznia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3638



...................................... …………………………………… 

(miejscowość, data) (podpis wnioskodawcy) 

Wyrażam zgodę na przekazywanie stypendium szkolnego na rachunek bankowy: 

………………………………………………………………………………………………………....... 

...................................... …………………………………… 

(miejscowość, data) (podpis wnioskodawcy) 

Pouczenie: 

1. Do wniosku należy załączyć zaświadczenie(a) lub oświadczenie(a) (stosowne do rodzaju wskazanego 
źródła dochodu), o wysokości dochodów wszystkich członków rodziny. 

2. W przypadku ubiegania się o stypendium szkolne dla ucznia, którego rodzina korzysta ze świadczeń 
pomocy społecznej, zamiast zaświadczenia albo oświadczenia o wysokości dochodów, przedkłada się 
zaświadczenie z Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Piszu o korzystaniu ze świadczeń 
pieniężnych i wysokości osiągniętego dochodu netto w przeliczeniu na jedną osobę w rodzinie w miesiącu 
poprzedzającym miesiąc złożenia wniosku. 

3. Dochód rodziny ustala się na zasadach określonych w ustawie z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) 

Potwierdzenie realizacji obowiązku szkolnego albo nauki przez szkołę: 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

...................................... …………………………………… 

(miejscowość, data) (podpis wnioskodawcy) 

Rozpatrzenie wniosku : 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………..……………….. 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3638



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVII/490/22 

Rady Miejskiej w Piszu 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

Załącznik nr 2 do Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Pisz 
 

WNIOSEK O PRZYZNANIE ZASIŁKU SZKOLNEGO 

1. Wnioskodawca (właściwe należy zaznaczyć):  

◻ Rodzic     ◻ Pełnoletni uczeń 

◻Dyrektor szkoły    ◻Opiekun prawny   

Imię i nazwisko ........................................................................................................................................ 

Adres zamieszkania ................................................................................................................................. 

PESEL ............................................................Telefon kontaktowy.......................................................... 

2. Dane o uczniu 

Imię i nazwisko ucznia ............................................................................................................................. 

PESEL ...................................................................   Data urodzenia ....................................................... 

Adres zamieszkania ucznia........................................................................................................................ 

3. Informacje o szkole, do której uczęszcza uczeń w roku szkolnym .............. /.............. 

Nazwa szkoły............................................................................................................................................ 

Klasa/rok nauki......................................................................................................................................... 

4. Dane uzasadniające przyznanie zasiłku szkolnego 

a) Oświadczam, że moja rodzina składa się z niżej wymienionych osób, które pozostają we wspólnym 
gospodarstwie domowym: 

L.p. Nazwisko i imię Pesel Stopień 
pokrewieństwa 

Miejsce 
pracy/nauki Źródło dochodu Miesięczna 

wysokość dochodu 
       
       
       
       
       
       
       

Łączny miesięczny dochód netto całego gospodarstwa domowego*: …………………………………….. 

*- dochód z tytułu zatrudnienia, dochód z działalności gospodarczej, dochód z gospodarstwa rolnego wg. 
posiadanych hektarów przeliczeniowych, alimenty, renta, emerytura, stypendium socjalne, naukowe, inne. 
 

Średni miesięczny dochód netto na jednego członka gospodarstwa domowego (zgodnie z załączonymi 
zaświadczeniami lub oświadczeniami o wysokości dochodów w rodzinie, odcinkami renty lub emerytury 
oraz ustaloną wysokością dochodu z gospodarstwa rolnego) wynosi: 

………….....................zł   (słownie:..............................................................................................zł). 

b) Uzasadnienie złożenia wniosku (data zdarzenia losowego, wskazanie zdarzenia losowego) 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 3638



…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………..…..… 

5. Pożądana forma zasiłku szkolnego (zaznaczyć X właściwe): 

◻ świadczenie pieniężne na pokrycie wydatków związanych z procesem edukacyjnym, 

◻  pomoc rzeczowa o charakterze edukacyjnym, 

 

Załączone do wniosku dokumenty: 

1) ................................................................................................................ 

2) ................................................................................................................ 

3) ................................................................................................................ 

4) ................................................................................................................ 

5) ................................................................................................................ 

Oświadczenia 

Ja niżej podpisany/a zgodnie z art. 90n ust. 5a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2021 r. poz. 1915 z późn. zm.) oświadczam, że jestem świadomy/a 
odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia i potwierdzam własnoręcznym 
podpisem, że przedstawione dane są zgodne ze stanem faktycznym. 

...................................... …………………………………… 

(miejscowość, data) (podpis wnioskodawcy) 

Wyrażam zgodę na przekazanie zasiłku szkolnego na rachunek bankowy: 

……………………………………………………………………………………………………. 

...................................... …………………………………… 

(miejscowość, data) (podpis wnioskodawcy) 

Pouczenie: 

1. Do wniosku należy załączyć zaświadczenie(a) lub oświadczenie(a) (stosowne do rodzaju wskazanego 
źródła dochodu) o wysokości dochodów wszystkich członków rodziny. 

2. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające wystąpienie zdarzenia losowego. 

3. W przypadku ubiegania się o zasiłek szkolny dla ucznia, którego rodzina korzysta ze świadczeń pomocy 
społecznej, zamiast zaświadczenia albo oświadczenia o wysokości dochodów, przedkłada się zaświadczenie 
z Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Piszu o korzystaniu ze świadczeń pieniężnych 
i wysokości osiągniętego dochodu netto w przeliczeniu na jedną osobę w rodzinie w miesiącu poprzedzającym 
miesiąc złożenia wniosku. 

4. Dochód rodziny ustala się na zasadach określonych w ustawie z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 3638



Potwierdzenie realizacji obowiązku szkolnego albo nauki przez szkołę: 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

...................................... …………………………………… 

(miejscowość, data) (podpis wnioskodawcy) 

Rozpatrzenie wniosku : 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 3638


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 4

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 6

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 5

	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Litera a

	Zalacznik 1 Litera b
	Zalacznik 1 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 5


	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Ustęp 4 Litera a

	Zalacznik 2 Litera b
	Zalacznik 2 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 2 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 2 Ustęp 5 Punkt 4
	Zalacznik 2 Ustęp 5 Punkt 5



		2022-08-23T12:29:19+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




